

Wpisany przez Anna Jędrzejewska  
czwartek, 19 sierpnia 2021 07:40

---



**Oświadczenie w sprawie sytuacji w Afganistanie wydała także Komisarz ds. Spraw Wewnętrznych, Ylva Johansson.** Spotkała się ona z ministrami spraw wewnętrznych państw członkowskich wymieniając z nimi podglądy na temat kroków, które w związku z sytuacją w Afganistanie powinna przedsięwziąć UE.

**Kluczowym zadaniem dla UE jest ewakuacja obywateli UE i współpracujących z nimi Afgańczyków i ich rodzin, a także zapewnienie im bezpiecznego schronienia.** Po stronie UE – w związku z potencjalnym, nowym kryzysem migracyjnym, konieczne jest właściwe przygotowanie na dalszy rozwój sytuacji, z uwzględnieniem nowego Paktu w sprawie Migracji i Azylu. Konieczne jest przy tym działanie prewencyjne i zapobieganie niekontrolowanej fali przybyszów do UE, w tym w wyniku działalności przemytników.

Jednocześnie, jak podkreśliła Komisarz Johansson, **konieczne jest wspieranie osób w niebezpieczeństwie, w tym w szczególności kobiet, a także wspieranie osób wysiedlonych i uciekinierów, przebywających zarówno w Afganistanie, jak i w krajach ościennych.**

**Komisarz zadeklarowała kontynuację już realizowanych programów i zacieśnienie współpracy z Pakistanem, Iranem i Tadżykistanem oraz innymi krajami w regionie, które goszczą uchodźców. Podkreśliła też, że w związku z sytuacją w Afganistanie nie można obecnie zmuszać migrantów do powrotu do kraju. Wsparciu humanitarnemu musi też towarzyszyć walka z przemytem ludzi, efektywne zarządzanie granicami UE, a także zapewnienie dla potrzebujących legalnej, bezpiecznej i zorganizowanej możliwości przybywania na teren UE.** W tym celu Komisja prowadzi rozmowy z krajami członkowskimi na temat ich zaangażowanie w program przesiedleń, w tym dotyczących szczególnie zagrożonych afgańskich kobiet i dziewczynek.

Ze względu na fakt, że wydarzenia w Afganistanie stanowią problem globalny, **UE będzie ściśle współpracować z partnerami międzynarodowymi, w tym w ramach ONZ i grupy G7.**

*Podkreślenia w tekście od redakcji piotrkow.info.pl*

### **Źródło**

[https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/statement\\_21\\_4286](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/statement_21_4286)